
 

 

 

 

 

 

О награждении по итогам проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Ванинском районе в 2019 году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 №249 "О внесении 

изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 г. №1252", приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 17.12.2015 №1488 "О внесении изменений 

в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 

ноября 2013 г. №1252", на основании решений предметных жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиады), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа Олимпиады (рейтинг 

победителей, рейтинг призеров, итоговые протоколы жюри) по каждому 

общеобразовательному предмету (Приложение № 1). 

2. Наградить за высокие достижения в выполнении заданий 

муниципального этапа Олимпиады поощрительной грамотой победителя: 

 

по экологии: 

Рассоха Даниила Дмитриевича 
- обучающегося 9 класса МБОУ СОШ № 

3 п. Ванино 

по географии: 

Яковенко Дмитрия Игоревича 
- обучающегося 7 класса МБОУ СОШ № 

3 п. Ванино 

Протопопова Тимофея 

Валерьевича 

- обучающегося 10 класса МБОУ СОШ п. 

Октябрьский  



по астрономии: 

Пелипенко Романа Андреевича 
- обучающегося 9 класса МБОУ СОШ № 

3 п. Ванино 

по обществознанию: 

Булыгина Арсения Артемовича 
- обучающегося 7 класса МБОУ СОШ № 

3 п. Ванино 

Сорокину Дарину Дмитриевну 
- обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 

3 п. Ванино 

Иванова Андрея Евгеньевича 

- обучающегося 10 класса МБОУ СОШ 

сельского поселения «Поселок 

Монгохто»  

Степанюк Елену Вячеславовну 
- обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ 

№ 4 п. Ванино 

по биологии: 

Исаева Алексея Сергеевича 
- обучающегося 10 класса МБОУ СОШ № 

4 п. Ванино 

Ерошову Анастасию Евгеньевну 
- обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 

4 п. Ванино 

по физической культуре: 

Захарову Веронику Андреевну 
- обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 3 

п. Ванино 

Климченкова Даниила 

Евгеньевича 

- обучающегося 8 класса МБОУ СОШ 

сельского поселения «Поселок 

Монгохто» 

Азаренко Елену Романовну 

- обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ 

сельского поселения «Поселок 

Монгохто» 

Азаренко Александра 

Романовича 

- обучающегося 11 класса МБОУ СОШ 

сельского поселения «Поселок 

Монгохто» 

по математике: 

Толкачеву Ольгу Витальевну 

- обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ 

сельского поселения «Поселок 

Монгохто» 

Пелипенко Романа Андреевича 
- обучающегося 9 класса МБОУ СОШ № 

3 п. Ванино 

Березнева Артема Максимовича 
- обучающегося 10 класса МБОУ СОШ 

№ 3 п. Ванино 

Обыденнову Полину Андреевну 
- обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ 

№ 4 п. Ванино 

по экономике: 



Бученкова Владислава 

Максимовича 

- обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 

3 п. Ванино 

по технологии: 

Леонтьева Георгия Олеговича 
- обучающегося 7 класса МБОУ СОШ № 

2 п. Ванино 

Стрижкову Анастасию 

Андреевну 

- обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 3 

п. Ванино 

Ханукаева Виктора Васильевича 
- обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 

4 п. Ванино 

Пискунову Юлию Андреевну 
- обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ п. 

Высокогорный 

Педорина Николая 

Александровича 

- обучающегося 9 класса МБОУ СОШ № 

2 п. Ванино 

Сюлину Анну Сергеевну 
- обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 3 

п. Ванино 

Федосову Викторию Михайловну 
- обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ № 

3 п. Ванино 

по основам безопасности жизнедеятельности: 

Климов Евгений Викторович 
- обучающегося 8 класса МБОУ СОШ п. 

Октябрьский  

Безгина Арина Андреевна 
- обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ п. 

Октябрьский 

Петрова  Наталья Витальевна 
- обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ п. 

Октябрьский 

Данилина Елизавета Денисовна 
- обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ п. 

Октябрьский 

по литературе: 

Доценко Наталью Денисовну 
- обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 4 

п. Ванино 

Лонкину Арину Евгеньевну 
- обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ п. 

Октябрьский 

Сдобникову Арину Андреевну 

- обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ 

сельского поселения «Поселок 

Монгохто» 

Поленову Юлию Владимировну 
- обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ № 

4 п. Ванино 

Якупову Анастасию Радиковну 

- обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ 

сельского поселения «Поселок 

Монгохто» 

по английскому языку: 

Самойленко Дмитрия 

Алексеевича 

- обучающегося 8 класса МБОУ СОШ 

сельского поселения «Поселок 

Монгохто» 



Тюмина Никиту Сергеевича 
- обучающегося 11 класса МБОУ СОШ № 

4 п. Ванино 

по физике: 

Смирнова Матвея Ивановича 
- обучающегося 7 класса МБОУ СОШ № 

4 п. Ванино 

Кованцева Романа Николаевича 
- обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 

4 п. Ванино 

Пелипенко Романа Андреевича 
- обучающегося 9 класса МБОУ СОШ № 

3 п. Ванино 

Тюмина Никиту Сергеевича 
- обучающегося 11 класса МБОУ СОШ 

№ 4 п. Ванино 

по истории: 

Сибагатуллина Даниила 

Рустамовича 

- обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 

2 п. Ванино 

Иванова Андрея Евгеньевича 

- обучающегося 10 класса МБОУ СОШ 

сельского поселения «Поселок 

Монгохто» 

по химии: 

Приходько Елизавету 

Александровну 

- обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 

2 п. Ванино 

Пелипенко Романа Андреевича 
- обучающегося 9 класса МБОУ СОШ № 

3 п. Ванино 

по мировой художественной культуре: 

Обыденнову Полину Андреевну 
- обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 

4 п. Ванино 

 

2. Наградить за высокие достижения в выполнении заданий 

муниципального этапа Олимпиады поощрительной грамотой призера: 

 

по географии: 

Акаева Тимура Ибрагимовича 
- обучающегося 7 класса МБОУ СОШ п. 

Октябрьский  

Крапотина Никиту Алексеевича 

- обучающегося 10 класса МБОУ СОШ 

сельского поселения «Поселок 

Монгохто» 

по обществознанию: 

Яковенко Дмитрия Игоревича 
- обучающегося 7 класса МБОУ СОШ № 

3 п. Ванино 

Алмаеву Валентину Васильевну 
- обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ п. 

Высокогорный  



Голованова Дмитрия 

Михайловича 

- обучающегося 7 класса МБОУ СОШ № 

4 п. Ванино 

Бухтиярову Лолиту Максимовну 
- обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 

4 п. Ванино 

Пархоменко Анну Олеговну 

- обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ 

сельского поселения «Поселок 

Монгохто» 

Бученкова Владислава 

Максимовича 

- обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 

3 п. Ванино 

Приходько Елизавету 

Александровну 

- обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 

2 п. Ванино 

Нургазиеву Дану Алексеевну 
- обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 

3 п. Ванино 

Отрубянникову Елену 

Евгеньевну 

- обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ 

сельского поселения «Поселок 

Монгохто» 

Литке Ирину Владимировну 
- обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ 

№ 4 п. Ванино 

по биологии: 

Попадич Софью Александровну 
- обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 

4 п. Ванино 

по физической культуре: 

Москалеву Дарью Евгеньевну 

- Обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ 

сельского поселения «Поселок 

Монгохто» 

Тейх Дану Максимовну 
- обучающуюся 5 класса МБОУ СОШ п. 

Токи  

Панаева Владимира 

Владимировича 

- обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 

3 п. Ванино 

Воронина Алексея Юрьевича 
- обучающегося 8 класса МБОУ СОШ п. 

Токи 

Гарбузову Арину Александровну 
- обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 3 

п. Ванино 

Осипову Полину Владимировну 
- обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 

4 п. Ванино 

Унт Кристину Сергеевну 
- обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 

4 п. Ванино 

Петрову Елизавету Алексеевну 
- обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ п. 

Токи 

Бойцова Павла Сергеевича 
- обучающегося 10 класса МБОУ СОШ № 

3 п. Ванино 



Димчука Дениса Владимировича 
- обучающегося 11 класса МБОУ СОШ п. 

Токи  

Кудрявцеа Артема Тимофеевича 
- обучающегося 11 класса МБОУ СОШ п. 

Высокогорный  

по математике: 

Тюмина Никиту Сергеевича 
- обучающегося 11 класса МБОУ СОШ № 

4 п. Ванино 

Бараева Идриса Абдулхэтовича 
- обучающегося 11 класса МБОУ СОШ № 

3 п. Ванино 

по технологии: 

Шитвову Станиславу Ильиничну 
- обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 4 

п. Ванино 

Симонян Софию Володяевну 
- обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 4 

п. Ванино 

Плющика Вячеслава Алексеевича 
- обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 

4 п. Ванино 

Шапранову Марию Витальевну 
- обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 2 

п. Ванино 

по основам безопасности жизнедеятельности: 

Бученкова Владислава 

Максимовича 

- обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 

3 п. Ванино 

Сибагатуллина Даниила 

Рустамовича 

- обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 

2 п. Ванино 

Афон Веронику Владимировну 
- обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 

2 п. Ванино 

Шапранову Марию Витальевну 
- обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 

2 п. Ванино 

Кожевникова Семёна Андреевича 
- обучающегося 9 класса МБОУ СОШ п. 

Октябрьский 

Дикамова Никиту Олеговича 
- обучающегося 9 класса МБОУ СОШ № 

3 п. Ванино 

Михайлова Алексея Евгеньевича 
- обучающегося 9 класса МБОУ СОШ п. 

Октябрьский  

Павлюченко Никиту Романовича 
- обучающегося 10 класса МБОУ СОШ 

№ 3 п. Ванино 

по литературе: 

Самойленко Дмитрия Сергеевича 

- обучающегося 8  класса МБОУ СОШ 

сельского поселения «Поселок 

Монгохто» 

Щербинину Викторию 

Максимовну 

- обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ 

сельского поселения «Поселок 

Монгохто» 

Алпатову Полину Евгеньевну 
- обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ п. 

Октябрьский 



Уразовскую Ирину 

Владимировну 

- обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ 

сельского поселения «Поселок 

Монгохто» 

Котову Анастасию 

Станиславовну 

- обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ 

сельского поселения «Поселок 

Монгохто» 

по английскому языку: 

Гуляева Кирилла Юрьевича 

- обучающегося 7 класса МБОУ СОШ 

сельского поселения «Поселок 

Монгохто» 

Строганову Олесю Игоревну - обучающуюся 8  класса МБОУ СОШ 

сельского поселения «Поселок 

Монгохто» 

Нургазиеву Дану Алексеевну 
- обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 3 

п. Ванино 

Ханукаева Виктора Васильевича 
- обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 

4 п. Ванино 

Поленова Юлия Владимировна 

- обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ 

сельского поселения «Поселок 

Монгохто» 

Онучина Владимира 

Константиновича 

- обучающегося 11 класса МБОУ СОШ № 

4 п. Ванино 

Гричаного Владимира 

Алексеевича 

- обучающегося 11 класса МБОУ СОШ п. 

Октябрьский 

Марфину Полину Геннадьевну 

- обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ 

сельского поселения «Поселок 

Монгохто» 

Нафееву Камиллу Наильевну 
- обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ п. 

Октябрьский 

по физике: 

Иванова Никиту Алексеевича 
- обучающегося 7 класса МБОУ СОШ № 

2 п. Ванино 

по мировой художественной культуре: 

Гусятникова Софья Алексеевн 
- обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 

3 п. Ванино 

 

4. Объявить благодарность управления образования педагогическим 

коллективам образовательных организаций, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа олимпиады (Приложение 2). 

5. Руководителям образовательных организаций Ванинского района 

довести настоящий приказ до сведения педагогов, учащихся и их родителей; 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Начальник управления образования                      М.Л. Голованов  



Приложение № 1 

к приказу управления образования 

администрации Ванинского  района 

от 12.12.2019 № 495 

 

Рейтинг победителей предметных олимпиад муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Образовательная организация Класс 
Итоговый 

балл 

Итоговый 

процент 

экология 

1 Рассоха Даниил Дмитриевич МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 9 29 56 

география 

1 Яковенко Дмитрий  Игоревич МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 7 42 69 

2 Живов Егор Сергеевич МБОУ СОШ п. Монгохто 9 35 51 

3 Протопопов Тимофей Валерьевич МБОУ СОШ п. Октябрьский 10 39,5 58 

астрономия 

1 Пелипенко Роман Андреевич МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 9 18 56,25 

обществознание 

1 Булыгин Арсений Артемович МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 7 84 84% 

2 Сорокина Дарина Дмитриевна МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 8 89 91% 

3 Иванов Андрей Евгеньевич МБОУ СОШ п. Монгохто 10 72 72% 

4 Степанюк Елена Вячеславовна МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 11 66 66% 

биология 

1 Исаев Алексей  Сергеевич МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 10 43,5 60 

2 Ерошова Анастасия Евгеньевна МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 11 54,5 65 

физическая культура 

1 Захарова Вероника Андреевна МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 7 73,4 73 

2 Климченков Даниил Евгеньевич МБОУ СОШ п. Монгохто 8 72,26 72 



3 Азаренко Елена Романовна МБОУ СОШ п. Монгохто 9 78,55 79 

4 Азаренко Александр Романович МБОУ СОШ п. Монгохто 11 85,54 86 

математика 

1 Толкачева Ольга Витальевна МБОУ СОШ п. Монгохто 8 18 51 

2 Пелипенко Роман Андреевич МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 9 34 97 

3 Березнев Артем Максимович МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 10 20 57 

4 Обыденнова Полина Андреевна МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 11 26 74 

экономика 

1 Бученков Владислав Максимович МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 8 58 64% 

технология 

1 Леонтьев  Георгий  Олегович МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 7 70 60,9 

2 Стрижкова Анастасия Андреевна МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 7 74 64,4 

3 Ханукаев Виктор Васильевич МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 8 81 64,8 

4 Пискунова Юлия  Андреевна МБОУ СОШ п. Высокогорный 8 74,5 51,4 

5 Педорин Николай Александрович МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 9 91 72,8 

6 Сюлина Анна Сергеевна МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 9 104 71,7 

7 Федосова  Виктория Михайловна МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 10 64,5 51,6 

основы безопасности жизнедеятельности  

1 Климов Евгений Викторович МБОУ СОШ п. Октябрьский 8 184 61,3 

2 Безгина Арина Андреевна МБОУ СОШ п. Октябрьский 9 203 67,6 

3 Петрова  Наталья Витальевна МБОУ СОШ п. Октябрьский 9 203 67,6 

4 Данилина Елизавета Денисовна МБОУ СОШ п. Октябрьский 9 187 62,3 

литература 

1 Доценко Наталья Денисовна МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 7 21 60 

2 Лонкина Арина Евгеньевна МБОУ СОШ п. Октябрьский 8 25 71 



3 Сдобникова  Арина  Андреевна МБОУ СОШ п. Монгохто 9 69 73 

4 Поленова Юлия Владимировна МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 10 50 53 

5 Якупова  Анастасия Радиковна МБОУ СОШ п. Монгохто 11 56 59 

право 

1 Пелипенко Роман Андреевич МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 9 46 57,5 

2 Леонтьева Полина Олеговна МБОУ СОШ п. Октябрьский 11 47 67 

английский язык 

1 Самойленко Дмитрий Алексеевич МБОУ СОШ п. Монгохто 8 70 81,4 

2 Тюмин  Никита Сергеевич МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 11 81 90 

физика 

1 Смирнов Матвей Иванович МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 7 26 65 

2 Кованцев Роман  Николаевич МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 8 30 75 

3 Пелипенко Роман Андреевич МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 9 50 100 

4 Тюмин Никита Сергеевич МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 11 34 68 

история 

1 Сибагатуллин  Даниил Рустамович МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 8 72 72 

2 Иванов Андрей Евгеньевич МБОУ СОШ п. Монгохто 10 81 65 

химия 

1 Приходько  Елизавета Александровна МБОУ СОШ № 2 п. Ванино 8 26 56,5 

2 Пелипенко Роман Андреевич МБОУ СОШ № 3 п. Ванино 9 55 92 

мировая художественная культура 

1 Обыденнова Полина Андреевна МБОУ СОШ № 4 п. Ванино 11 169 61 

 

 

Рейтинг призеров предметных олимпиад муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 



№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Образовательная 

организация 
Класс Итоговый балл Итоговый процент 

география 

2 Акаев  Тимур Ибрагимович 
МБОУ СОШ п. 

Октябрьский 
7 32 51 

14 Крапотин Никита  Алексеевич 
МБОУ СОШ п. 

Монгохто 
10 35,5 52 

обществознание 

2 Яковенко Дмитрий Игоревич 
МБОУ СОШ № 3 п. 

Ванино 
7 83 83% 

3 Алмаева Валентина Васильевна 
МБОУ СОШ п. 

Высокогорный 
7 64 64% 

4 Голованов Дмитрий Михайлович 
МБОУ СОШ № 4 п. 

Ванино 
7 63 63% 

5 Бухтиярова  Лолита Максимовна 
МБОУ СОШ № 4 п. 

Ванино 
7 63 63% 

9 Пархоменко Анна Олеговна 
МБОУ СОШ п. 

Монгохто 
8 87 87% 

10 Бученков Владислав Максимович 
МБОУ СОШ № 3 п. 

Ванино 
8 82 82% 

11 Приходько Елизавета Александровна 
МБОУ СОШ № 2 п. 

Ванино 
8 79 79% 

12 Нургазиева  Дана Алексеевна 
МБОУ СОШ № 3 п. 

Ванино 
8 75 75% 

13 Отрубянникова Елена Евгеньевна 
МБОУ СОШ п. 

Монгохто 
8 75 75% 

34 Литке Ирина Владимировна 
МБОУ СОШ № 4 п. 

Ванино 
11 53 53% 

Биология 

15 Попадич Софья Александровна 
МБОУ СОШ № 4 п. 

Ванино 
11 45,5 54 

физическая культура 

2 Москалева  Дарья Евгеньевна 
МБОУ СОШ п. 

Монгохто 
8 70,79 71 

3 Тейх  Дана  Максимовна МБОУ СОШ п. Токи 5 66,86 67 

8 Панаев Владимир Владимирович 
МБОУ СОШ № 3 п. 

Ванино 
8 69,07 69 

9 Воронин  Алексей Юрьевич МБОУ СОШ п. Токи 8 65,4 65 

13 Гарбузова Арина Александровна 
МБОУ СОШ № 3 п. 

Ванино 
10 73,94 74 

14 Осипова Полина Владимировна 
МБОУ СОШ № 3 п. 

Ванино 
9 69,42 69 

15 Унт Кристина Сергеевна 
МБОУ СОШ № 4 п. 

Ванино 
11 67,19 67 



16 Петрова  Елизавета Алексеевна МБОУ СОШ п. Токи 11 67,14 67 

23 Бойцов Павел Сергеевич 
МБОУ СОШ № 3 п. 

Ванино 
10 72,2 72 

24 Димчук  Денис Владимирович МБОУ СОШ п. Токи 11 70,93 71 

25 Кудрявцев  Артем  Тимофеевич 
МБОУ СОШ п. 

Высокогорный 
11 70,73 71 

математика 

28 Тюмин Никита Сергеевич 
МБОУ СОШ № 4 п. 

Ванино 
11 20 57 

29 Бараев Идрис Абдулхэтович 
МБОУ СОШ № 3 п. 

Ванино 
11 18 51 

технология 

4 Шитвова  Станислава Ильинична 
МБОУ СОШ № 4 п. 

Ванино 
7 67,5 58,7 

5 Симонян София Володяевна 
МБОУ СОШ № 4 п. 

Ванино 
7 62,5 54,4 

9 Плющик Вячеслав Алексеевич 
МБОУ СОШ № 4 п. 

Ванино 
8 74 59,2 

16 Шапранова Мария Витальевна 
МБОУ СОШ № 2 п. 

Ванино 
9 78 53,8 

основы безопасности жизнедеятельности  

2 Бученков Владислав Максимович 
МБОУ СОШ № 3 п. 

Ванино 
8 174 58 

3 Сибагатуллин  Даниил Рустамович 
МБОУ СОШ № 2 п. 

Ванино 
8 167 55,6 

4 Афон Вероника Владимировна 
МБОУ СОШ № 2 п. 

Ванино 
7 150 50 

13 Шапранова  Мария   Витальевна 
МБОУ СОШ № 2 п. 

Ванино 
9 196 65,3 

14 Кожевников Семён  Андреевич 
МБОУ СОШ п. 

Октябрьский 
9 189 63 

15 Дикамов Никита Олегович 
МБОУ СОШ № 3 п. 

Ванино 
9 172 57,3 

22 Михайлов  Алексей  Евгеньевич 
МБОУ СОШ п. 

Октябрьский 
9 172 57,3 

23 Павлюченко Никита Романович 
МБОУ СОШ № 3 п. 

Ванино 
10 162 54 

литература 

8 Самойленко Дмитрий Сергеевич 
МБОУ СОШ п. 

Монгохто 
8 23 66 

9 Щербинина  Виктория Максимовна 
МБОУ СОШ п. 

Монгохто 
8 22 63 

10 Алпатова Полина Евгеньевна 
МБОУ СОШ п. 

Октябрьский 
8 21 60 



15 Уразовская  Ирина Владимировна 
МБОУ СОШ п. 

Монгохто 
9 49 52 

22 Котова  Анастасия Станиславовна 
МБОУ СОШ п. 

Монгохто 
10 49 52 

английский язык 

2 Гуляев Кирилл Юрьевич 
МБОУ СОШ п. 

Монгохто 
7 61 70,9 

3 Строганова Олеся Игоревна 
МБОУ СОШ п. 

Монгохто 
8 53 61,5 

4 Нургазиева  Дана Алексеевна 
МБОУ СОШ № 3 п. 

Ванино 
8 47 54,7 

5 Ханукаев Виктор Васильевич 
МБОУ СОШ № 4 п. 

Ванино 
8 47 54,7 

13 Поленова Юлия Владимировна 
МБОУ СОШ № 4 п. 

Ванино 
10 78 86,7 

14 Онучин Владимир Константинович 
МБОУ СОШ № 4 п. 

Ванино 
11 66 73,3 

15 Гричаный  Владимир Алексеевич 
МБОУ СОШ п. 

Октябрьский 
11 62 68,9 

16 Марфина Полина Геннадьевна 
МБОУ СОШ п. 

Монгохто 
11 59 65,6 

17 Нафеева Камилла Наильевна 
МБОУ СОШ п. 

Октябрьский 
11 59 65,6 

физика 

2 Иванов Никита Алексеевич 
МБОУ СОШ № 2 п. 

Ванино 
7 23 57,5 

химия 

2 Сорокина Дарина Дмитриевна 
МБОУ СОШ № 3 п. 

Ванино 
8 24 52,2 

мировая художественная культура 

5 Гусятникова Софья Алексеевна 
МБОУ СОШ № 3 п. 

Ванино 
11 143 51,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу управления образования 

администрации Ванинского  района 

от 12.12.2019 № 495 

 

Образовательные организации подготовившие победителей и призеров 

муниципального этапа Олимпиады 

№ п/п ОО ФИО директора ОО 

1 МБОУ СОШ № 2 п. Ванино Ярыгина Юлия 

Геннадьевна 

2 МБОУ СОШ № 3 п. Ванино Любаева Любовь 

Владимировна 

3 МБОУ СОШ № 4 п. Ванино Селиверстова Маргарита 

Николаевна 

4 МБОУ СОШ п. Октябрьский Широкова Оксана 

Викторовна 

5 МБОУ СОШ сельского 

поселения «Поселок Монгохто» 

Тейге Альмира Эмильевна 

6 МБОУ СОШ «Поселок Токи» Башарова Светлана 

Владимировна  

7 МБОУ СОШ п. Высокогорный Жавнерова Любовь 

Васильевна  

 


